
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Outubro de 2025 | Ano 12 | Nº 147
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  56/25.  Processo  Administrativo:  4122/25.  Pregão 
Eletrônico: 50/25. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de seguro de acidentes pessoais. O 
Edital  será  disponibilizado  nos  sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e 
www.gov.br/pncp, no dia 03 de outubro de 2025. A data 
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  03  de 
outubro de 2025. A abertura da Sessão Pública será às 
09:00 horas do dia 20 de outubro de 2025. Pirassununga, 
02 de outubro de 2025.  Sandra R.  Fadini  Carbonaro – 
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE TERMOS DE CREDENCIAMENTO II

Edital:  52/24.  Processo  Administrativo:  5844/2024. 
Credenciamento:  02/24.  Objeto:  Credenciamento  de 
profissionais do segmento artístico-cultural. Proponentes: 
06. Termo de Credenciamento nº 04/2025. Credenciado: 
37.457.767  MARÍLIA  GABRIELA  PESSINOTI 
MAROSTEGAN.  Assinatura:  02/10/2025.  Termo  de 
Credenciamento  nº  05/2025.  Credenciado:  21.477.306 
REGINALDO  GONÇALVES  DOS  SANTOS.  Assinatura: 
02/10/2025.  Termo  de  Credenciamento  nº  06/2025. 
Credenciado:  MICHEL LUCAS  ELEUTÉRIO  DA SILVA. 
Assinatura: 02/10/2025. Fernando Lubrechet – Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  3741/2025.  Modalidade: 
Dispensa  de  Licitação  n°  22/2025.  Contrato  n° 24/25. 
Termo  Aditivo  nº 156/2025.  Contratada: CASA  DE 
SAÚDE  BEZERRA  DE  MENEZES.  Prorrogação: fica 
prorrogada  a  vigência  do  contrato  pelo  período  de  30 
(trinta) dias retroativamente de 12 de setembro de 2025. 
Valor: o valor para o período será de R$ 24.000,00 (vinte 
e  quatro  mil  reais).  Assinatura: 11/09/2025.  Objeto: 
clínica especializada em psiquiatria para oferta de vaga 
de  internação  para  tratamento  de  adolescente  com 
transtorno mental sem histórico de dependência química. 
- Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  4286/2025. Modalidade: 
Inexigibilidade  n°  12/25.  Artigo  74,  Inciso  I  da  Lei 
14.133/21.  Extrato ao Contrato n° 064/25. Contratada: 
MÉTRICA TECNOLOGIA LTDA. Valor: R$ 7.086,00  (sete 
mil  e  oitenta  e  seis  reais). Assinatura: 02/10/25. 
Vigência: 60  meses  da  assinatura,  podendo  ser 
prorrogado.  Gestor: Aurélio Palaveri Zamaro, Engenheiro 
Agrimensor.  Objeto: contratação  de  empresa 

especializada  para  locação  de  licença  de  software  de 
Topografia  e  Geodésia,  Georreferenciamento  e 
informações  com  desenho  sobre  imagem  Raster   - 
Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

SAEP

P O R T A R I A   No. 183/2025

PEDRO WESTPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO 
SAEP  –  SERVIÇO  DEÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO.  
Considerando a concessão de aposentadoria por tempo 
de serviço pelo Instituto Nacional  do Seguro Social INSS.
 R E S O L V E
Art.  1º  Autorizar  a  Seção  de  Pèssoal  e  Recursos 
Humanos a proceder, a contar desta data, a rescisão do 
contrato de trabalho firmado em 03 de julho de 1.995, com 
o servidor LUIZ CARLOS CANDIDO MARTINS, matricula 
488,  ocupante  do emprego  de  Ajudante  de  Serviços 
Diversos,  em  razão  da  aposentadoria  por  tempo  de 
serviço.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Registre-se  e  Publique-se.  Publicado  no  Diário  Oficial 
Eletrônico do Município de Pirassununga. 01 de outubro 
de 2025. Pedro Westphal Nunes – Superintendente.  José 
Roberto Barone – Diretor de Administração

SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Edital:  106/25.  Processo  Administrativo:  1081/2025. 
Pregão Eletrônico: 25/25. Objeto: Aquisição de materiais e 
equipamentos  de  laboratório  para  análises  de  água  e 
esgoto realizadas pelo SAEP. ADJUDICO e HOMOLOGO 
para  as  empresas:  OBAH  PRODUTOS  E  SERVIÇOS 
ANALÍTICOS  EIRELI  o  item:  30;  FORPH 
EQUIPAMENTOS  LABORATORIAIS  E  INDUSTRIAIS 
LTDA o  item:  43;  YNEMED  PRODUTOS  MÉDICOS  E 
HOSPITALARES LTDA o item: 51; PHL DISTRIBUIDORA 
LABORATORIAL LTDA os itens: 16, 17, 18, 19, 29, 31, 32, 
35, 37, 38, 39, 40, 41 e 48; HEXIS CIENTIFICA LTDA os 
itens:  34,  45,  46  e  49;  NALLASIAR IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 36,  
42, 47 e 53, conforme a Ata da Sessão Pública datada de 
24 de setembro de 2025. Pirassununga, 30 de setembro 
de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  –  Superintendente  – 
SAEP.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Outubro de 2025 | Ano 12 | Nº 147
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1171
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc… 
Considerando  a  necessária  readequação  das datas  de 
feriados e pontos facultativos até o final do exercício 2025 
e início de 2026, da Câmara Municipal de Pirassununga, 
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE: Art.  1º 
Alterar a parte final do Anexo I da Portaria 1116 de 12 de 
fevereiro  de  2025,  na  forma  do  anexo  da  presente 
portaria.  Art.  2º  A presente  portaria  passa a  vigorar  na 
data  de  sua  publicação.  Registre-se  e  Publique-se. 
Pirassununga, 2 de outubro de 2025.  Wallace Ananias 
de  Freitas  Bruno  –  Presidente.  Publicado  no  Diário 
Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva 
Milare Arruda Lodi-Diretora Legislativa

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


		2025-10-02T16:33:38-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




